
COMUNE DI LAZZATE
Provincia di Monza e della Brianza

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

  
N. 107 DEL 20-09-2023

 

 
OGGETTO: ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA

NEL COLLEGIO UNINOMINALE N.6 DELLA REGIONE
LOMBARDIA DI DOMENICA 22 OTTOBRE E LUNEDI 23
OTTOBRE 2023 - DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA
ELETTORALE DIRETTA

  
L'anno duemilaventitre addì venti del mese di Settembre, alle ore 15:00, nella Sede Comunale la
Giunta Comunale, convocata dal Presidente previo adempimento delle formalità di legge, è stata
convocata con l’intervento dei signori:  
 

 
Con la partecipazione del segretario comunale, Dott. ENZO MARINO, con funzione verbalizzante.
Presieduta dal Sig. ANDREA MONTI, nella sua qualità di Sindaco, ha adottato, in merito all’oggetto,
la seguente deliberazione.

Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
MONTI ANDREA SINDACO X
PIZZI LOREDANA VICE SINDACO X
RE ANTONIO ASSESSORE X
ZANI GIUSEPPE ASSESSORE X
MAZZARELLO BARBARA ASSESSORE X
       
Presenti-assenti   4 1



 LA GIUNTA COMUNALE 
Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 luglio 2023 pubblicato in data 13 luglio nella
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.162 sono stati convocati per i giorni di domenica 22 ottobre e lunedì 23
ottobre 2023 i comizi per l’elezione suppletiva del Senato della Repubblica nel collegio uninominale n.6 della
Regione Lombardia;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, recante “norme per la disciplina della
propaganda elettorale”;

Visto in particolare l’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità
2014);

Vista la circolare n. 5-SUPP/2023 della Prefettura di Monza e della Brianza ad oggetto: “Elezione suppletiva
del Senato della Repubblica nel collegio uninominale n. 6 della Regione Lombardia di domenica 22 ottobre e
lunedì 23 ottobre 2023. Adempimenti in materia di propaganda elettorale.”;

Rilevato che:

1.      in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 150 abitanti,
devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente
all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo e secondo comma
dell’art. 1, della citata legge n. 212/1956;
2.     gli spazi di cui sopra devono essere individuati dalla giunta Comunale tra il 33° ed il 31° giorno
antecedente le consultazioni elettorali, il loro numero va stabilito tenendo conto dei limiti di cui al
secondo comma dell’art. 2 della legge n. 212/1956, e gli stessi vanno ripartiti a norma degli art. 3 e 4
della medesima Legge in funzione delle liste o candidature nominali (per la propaganda diretta);
3.      nei casi in cui entro il giorno 34° precedente la data fissata per le elezioni non siano state ancora
comunicate le liste o le candidature uninominali ammesse, la Giunta Comunale a norma dell’art. 5 della
legge n. 212/1956 provvede agli adempimenti di cui agli artt. 3 e 4 entro i due giorni successivi alla
ricezione della comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammesse.
 

Considerato che in questo Comune di n. 7.694 abitanti si trovano n. 1 centro con popolazione residente
superiore ai 150 abitanti;

Visto il parere dall’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che si allega come parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

Con voti unanimi resi per alzata di mano ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

1.      Di stabilire a norma dell’art. 2 della Legge 212/1956, come indicato nel prospetto seguente, il
numero e l’ubicazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione suppletiva del
Senato nel collegio uninominale n.6 della regione Lombardia di domenica 22 ottobre e lunedì 23 ottobre
2023 come segue:

CENTRI ABITATI POPOLAZIONE RESIDENTE UBICAZIONE NUMERO SPAZI

1 7.694
�        VIA TRENTO E TRIESTE
�        VIA VITTORIO VENETO
�        VIA LARATTA

3
 

2.      Per un totale di n. 3 spazi, ciascuno delle dimensioni di mt. 1 di base per mt. 2 di altezza, numerati
progressivamente;
3.     Di disporre con successivo atto la ripartizione e assegnazione delle sezioni di spazio, a norma dell’art.
5 della legge n. 212/1956 al fine di provvedere agli adempimenti di cui agli artt. 3 e 4 entro i due giorni
successivi alla ricezione della comunicazione delle liste o delle candidature uninominali ammessi;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza, dichiara, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.

 



 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
ANDREA MONTI DOTT. ENZO MARINO

 
 
 
 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

  IL SEGRETARIO
  DOTT. ENZO MARINO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


